



دیرستان پسرانه غیر دولتی مشکاة (دوره دوم)

نام و نام خانوادگی: کلاس: موضوع امتحان: هویت اجتماعی نام دبیر: مهناز

۱- سه ویژگی کنش انسانی را ذکر کنید و بنویسید در نتیجه ی این ویژگی ها ، کنش انسان چه تفاوتی باکنش سایر مخلوقات دارد؟ (۲نمره)

۱- کنش آگاهانه است ۲- کنش ارادی است ۳- کنش هدفدار است

در نتیجه این ویژگی ها ، کنش انسان برخلاف سایر مخلوقات معنا دار است

۲- مفاهیم زیر را به طور مختصر بیان کنید (نمره)

الف) کنش اجتماعی: نوعی کنش است که با توجه به دیوان انجام می شود در کنش اجتماعی، اراده و آگاهی کنشگر ناظر به دیوان، ویژگی ها و اعمال آنها است.

ب) پدیده اجتماعی: به کنش اجتماعی و پیامدهای آن، پدیده اجتماعی گویند.

۳- پیامدهای ارادی و غیرارادی را در موارد زیر مشخص کنید. (نمره)

الف) احساس خوشحالی بعد از کمک به مستمندان " غیر ارادی "

ب) تشویق بازیکنان تیم والیبال ایران توسط تماشاگران " ارادی "

۴- منظور از ضد فرهنگ یعنی چه؟ با ذکر یک مثال. (۲.۵ نمره)

خرده فرهنگ ناسازگار و مخالف با فرهنگ عمومی است که هدف فرهنگ نامه می شود

خرده فرهنگ اوباس ولادان، هند فرهنگ است.

۵- هویت را تعریف کرده و انواع هویت را نام ببرید. (۷۵. نمره)
آنچه در پاسخ به پرسش کسبی گفته می شود و با آن هر شخص از افراد دیگر متمایز می شود

۱- هویت فردی ۲- هویت اجتماعی

صفتی که در پاسخ به پرسش کسبی گفته می شود

۶- هویت اجتماعی افراد در جامعه قبیله ای و جامعه سرمایه داری و جوامع دینی (اسلامی) را با هم مقایسه کنید. (نمره)

در جامعه قبیله ای، هویت اجتماعی افراد اغلب بر اساس جایگاه آنها در قبیله مشخص می شود
در جامعه سرمایه داری، هویت اجتماعی افراد بیشتر به دارایی و توان اقتصادی آنها وابسته است
در جامعه دینی، هویت اجتماعی افراد بر اساس عقاید و ارزش های دینی آنها می شود که آن دین محترم است

۷- جامعه و فرهنگ را به طور جداگانه تعریف کرده و رابطه آنها را بیان کنید. (۲ نمره)

جامعه به گروهی از انسانها گفته می شود که برای سالان متعددی با یکدیگر زندگی می کنند.
فرهنگ مجموعه زندگی گروهی از انسانهاست که با یکدیگر زندگی می کنند.
جامعه بدون فرهنگ وجود ندارد. فرهنگ نیز بدون جامعه پدید نمی آید. جامعه و فرهنگ را می توان به جسم و جان انسان تشبیه کرد.

۸- حق یا باطل بودن عقاید و ارزش ها را با استفاده از چه معیارها و علوم می توان شناخت؟ (نمره)
عمل و روحی در ابزار مهم شناخت عقاید و ارزش ها هستند و علوم که از این دو ابزار بهره گیری کنید، می توانند در باره حق یا باطل بودن فرهنگ های مختلف دوری کنند.

۹- الف) معمولا انسانها ارا انجام برخی کنش ها به دلیل پیامدهای ناخوشایند خودداری میکنند. (۰.۵)

ب) جوامع مختلف با ایمان به حق، حقیقت را به فرهنگ... خود وارد می کنند و با عمل به حق آن را به

فرهنگ... و اینجوری... آنها راه پیدا میکند. (۱)

۱۰- برای موارد زیر، دو مثال بنویسید. (نمره)

الف) عقاید و ارزش های فرهنگ حق: عقیده به توحید، وفای به عهد، عدالت، حمایت از مظلومان

ب) ارزش های فرهنگ باطل: سرک، ظلم، بی عدالتی، تجاوز به حقوق دیگران

۲۵ ۲۵

۲۵ ۲۵

۱۱- نوع کنش (فردی / اجتماعی) را در مثال های زیر، مشخص کنید. (نمره)

الف) تماشای طبیعت: (فردی) ۲۵
 ب) پوشیدن لباس فرم مدرسه: (اجتماعی) ۲۵

ج) فکر کردن: (فردی) ۲۵
 د) آموزش زبان انگلیسی: (اجتماعی) ۲۵

۱۲- صحیح و غلط بودن موارد زیر را مشخص کنید. (نمره)

الف) در علوم انسانی به فعالیتی که انسان انجام می دهد، کنش اجتماعی گفته می شود. ۲۵
 ب) عبارت «فعالیت انسان با قصد خاصی انجام می شود» بیانگر هدف دار بودن کنش انسانی است. ۲۵
 پ) انسان ها کنش های خود را با توجه به پیامدهای ارادی و غیرارادی آن انجام می دهند. ۲۵
 ت) «ضربان قلب» و «سلام کردن» به ترتیب کنش انسانی و کنش اجتماعی محسوب میشوند. ۲۵

۱۳- جمله «یک انسان با تقوا جهانی را تغییر میدهد» بر تعامل بین کدام بخش های هویتی دلالت دارد؟ (۵. نمره)

۱. اجتماعی - نفسانی ۲. نفسانی - اجتماعی ۳. طبیعی - نفسانی ۴. جسمانی - غیر جسمانی ۵

۱۴- نوع ویژگی های هویتی زیر را در جدول مشخص نمایید. (علامت بزنید). (نمره)

ویژگی	ثابت	متغیر	فردی	اجتماعی
الف) زمان تولد		X ۲۵	X ۲۵	
ب) موقعیت اجتماعی			X ۲۵	X ۲۵

۱۵- یادکر مثال، تاثیر فرهنگ غرب و اسلامی بر طبیعت بدن و یا ابعاد جسمانی افراد را با یکدیگر مقایسه کنید. (نمره)

فرهنگ غرب بر بعد جسمانی و زیبایی های بدنی تأکید می کند و هر نوع تصرفی را در طبیعت و بدن مجاز می داند در حالی که بر اساس فرهنگ اسلامی، انسان حق ندارد خلاف اراده حکیمانه الهی در طبیعت و بدن خود دخل و تصرف کند. ۲۵

۱۶- هر یک از تعاریف زیر، بیانگر کدامیک از مفاهیم ستون دوم میباشد؟ (شماره گذاری کنید.) (۲ نمره)

الف) بخشی از فرهنگ که مردم یک جامعه رعایت آنرا لازم میدانند ولی در عمل ممکن است آنرا نادیده بگیرند. ۳ ۲۵

ب) بخشی از فرهنگ که بر اساس خرافات شکل گرفته باشد. ۲ ۲۵

پ) بخشی از فرهنگ که از نظر علمی صحیح و مطابق فطرت انسان باشد. ۱ ۲۵

ت) بخشی از فرهنگ که مردم به آن عمل میکنند. ۴ ۲۵

۴. فرهنگ واقعی

۳. فرهنگ آرمانی

۲. فرهنگ باطل

۱. فرهنگ حق

نمره به عدد:

نمره به حروف:

موفق و مؤید باشید

	X	X	
	X	X	